РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

91-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е
30.08.2018 № 1693

О передаче муниципальным унитарным
предприятием муниципального образования
городской округ Симферополь Республики
Крым «Киевский Жилсервис» муниципального
имущества (нежилых помещений) муниципальному
казенному учреждению Департамент развития
муниципальной собственности Администрации
города Симферополя Республики Крым

В  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Жилищным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральным  законом
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Крым
от  21.08.2014  №  54-ЗРК  «Об  основах  местного  самоуправления
в  Республике  Крым»,  Уставом  муниципального  образования  городской
округ  Симферополь  Республики  Крым,  решением  15-й  сессии
Симферопольского городского совета  I  созыва от 13.03.2015 № 216 «Об
утверждении  Положения  о  порядке  управления  и  распоряжения
имуществом муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1.  Муниципальному  унитарному  предприятию  муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым «Киевский
Жилсервис»  передать  муниципальное  имущество  (нежилые  помещения)
муниципальному  казенному  учреждению  Департамент  развития
муниципальной  собственности  Администрации  города  Симферополя
Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.

2.  Муниципальному  унитарному  предприятию  муниципального
образования городской округ Симферополь Республики Крым «Киевский

Жилсервис»  совместно  с  муниципальным  казенным  учреждением
Департамент  развития  муниципальной  собственности  Администрации
города  Симферополя  Республики  Крым  осуществить  мероприятия  по
выполнению пункта 1 настоящего решения.

3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым
(Федорков  А.Н.)  разместить  настоящее  решение  на  сайте
Симферопольского городского совета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить

на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный
комитет  по  бюджетно-финансовым  вопросам,  муниципальной
собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского
городского совета    В.Н. Агеев

Приложение
к решению 91-й сессии
Симферопольского городского совета
от 30.08.2018 № 1693

О П И С Ь
объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащих передаче

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Киевский
Жилсервис» муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым
№
п/п

Наименование,
литер, номер*

Адрес
(описание месторасположения)*

Площадь
(кв. м)*

Назначение Первоначальная
стоимость,

руб.

Остаточная
 стоимость**,

руб.

Кадастровый номер

1 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Тургенева, д. 56/1
Этаж № подвал

188,7 Нежилое 365699,03 130939,49 -

2 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Ростовская, д. 21
Этаж № подвал

192,2 Нежилое 729536,77 322673,09 -

3 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Киевская, д. 121
Этаж № подвал

253,5 Нежилое 545179,90 216057,67 -

4 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Кечкеметская, д. 170/89
Этаж № подвал

43,8 Нежилое 184176,48 108500,22 -

5 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Киевская, д. 153 А
Этаж № 1

31,4 Нежилое 170060,34 84345,10 -

6 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
бул. Франко д. 7
Этаж № подвал

117,1 Нежилое 287733,39 117764,09 -

7 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Ковыльная, д. 74
Этаж № 1

15,1 Нежилое 84489,35 47714,55 -

8 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Киевская, д. 137
этаж № 1

19,5 Нежилое 131730,10 66573,63 -

9 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Кечкеметская, д. 188
Этаж № Цоколь

108,16 Нежилое 556890,71 271400,10 -

10 Нежилое
помещение
Литер А

Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Мате Залки, д. 7
Этаж № 1.Номер на ПП:1-7

41,5 Нежилое
помещение

136936,65 66267,42 90:22:010220:5251
от 15.02.2017

11 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Менделеева/
ул. Богдана Хмельницкого, д. 7/2
Этаж № подвал

120,3 Нежилое 410594,03 120468,59 -

12 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Воровского, д. 65
Этаж № цоколь

91,9 Нежилое 301623,34 141745,97 -

13 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Киевская, д. 141А
Этаж № цоколь

80 Нежилое 324360,89 154244,40 -

14 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Кечкеметская, д. 188
Этаж № Подвал

66,4 Нежилое 341878,17 166613,97 -

15 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Ковыльная, д. 46
Этаж № 1

49,6 Нежилое 321310,50 183262,77 -

16 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Кечкеметская, д. 77
Этаж № цоколь

64,2 Нежилое 179146,07 81353,63 -

17 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Менделеева, д. 12
Этаж №  подвал

203,1 Нежилое 441368,94 133025,42 -

18 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Генерала Родионова, д. 25
Этаж № подвал

79,0 Нежилое 312324,09 137867,01 -

19 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
пер. Северный, д. 34
Этаж № подвал

99,6 Нежилое 593220,44 41717,67 -

20 Нежилое
помещение

Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Кечкеметская, д. 190, пом. 1
Этаж  Подвал № 1

129,4 Нежилое
помещение

606695,61 294703,21 90:22:010204:3467
от 01.09.2016

21 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Никанорова, д. 3
Этаж № подвал

49,9 Нежилое 130436,83 56885,98 -

22 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Ростовская, д. 22
Этаж № подвал

51,7 Нежилое 88543,38 38517,29 -

23 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Богдана Хмельницкого/
ул. Генерала Попова, д. 11/6
Этаж № цоколь

13,7 Нежилое 100014,81 56892,36 -

24 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Ленина, д. 22
Этаж № подвал

30,9 Нежилое 55247,35 0,00 -

25 Нежилое
помещение
Литер А

Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Лермонтова, д. 16
Этаж № 1.Номер на ПП:1-8

59,2 Нежилое
помещение

226366,43 111300,14 90:22:010217:16664
от 16.02.2017

26 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Фрунзе, д. 30
Этаж № подвал

58,7 Нежилое 105264,55 30884,69 -

27 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Морская, д. 3
Этаж № цоколь

45,1 Нежилое 140783,64 70011,88 -

28 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Фрунзе/
ул. Ленинградская, д.16 А/4
Этаж № подвал

181,2 Нежилое 420506,02 145169,73 -

29 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Кечкеметская, д. 190
Этаж №  подвал

110,3 Нежилое 517144,72 251203,75 -

30 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Мате Залки, д. 7Б
Этаж № подвал

237,0 Нежилое 860267,34 435427,42 -

31 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Куйбышева, д. 40
Этаж № 1

15,8 Нежилое 11832,80 0,00 -

32 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Студенческая, д. 14
Этаж № подвал

76,2 Нежилое 177905,72 70545,17 -

33 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
пр-кт Победы, д. 210
Этаж № цоколь

112,0 Нежилое 378582,53 192305,61 -

34 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Лескова, д. 72
Этаж № подвал

144,5 Нежилое 627149,70 287210,57 -

35 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Стрелковая/
ул. Лизы Чайкиной, д. 89/9
Этаж № цоколь

71,7 Нежилое 224321,19 103299,11 -

36 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Богдана Хмельницкого/
ул. Генерала Попова, д. 11/6
Этаж № цоколь

13,0 Нежилое 94904,56 53985,45 -

37 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Кечкеметская, д. 85
Этаж № цоколь

180,5 Нежилое 566567,11 253729,52 -

38 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Кечкеметская, д. 108
Этаж № подвал

34,7 Нежилое 113442,43 52258,72 -

39 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Дорожная, д. 9
Этаж № подвал

75,0 Нежилое 337460,50 155455,51 -

40 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Генерала Родионова, д. 19
Этаж № подвал

69,85 Нежилое 366803,23 209209,98 -

41 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Киевская, д. 83
Этаж № подвал

204,0 Нежилое 1114459,79 613507,54 -

42 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Менделеева/
ул. Богдана Хмельницкого, д. 7/2
Этаж № подвал

306,5 Нежилое 1046110,30 306929,53 -

43 Помещение Республика Крым,
г. Симферополь,
ул. Беспалова, д. 108
Этаж № подвал

160,0 Нежилое 404265,91 164690,74 -

44 Помещение Республика Крым, г.
Симферополь,
пр-кт Кирова, д. 68
Этаж № подвальный

33,8 Нежилое 104130,57 39912,37 90:22:010217:3252
от 28.01.2016

45 Помещение Республика Крым, г.
Симферополь,
ул. Воровского, д. 65
Этаж № Подвал, 1

292,4 Нежилое 959680,79 450995,89 -

* Наименование, литер, номер, адрес (описание месторасположения) и площадь помещений после изготовления технической и кадастровой
документации может уточняться
**Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений

Заместитель председателя
Симферопольского городского совета А.Г. Мальцев

Начальник Департамента
развития муниципальной собственности
Администрации города Симферополя
Республики Крым В.С. Паринов

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым